
سخنگوی دولت: 

۳۶۰ همت تعهدات اوراقی دولت های قبل 
تسویه شد

سخنگوی دولت اظهار کرد: رئیس جمهور چهارشنبه به دعوت 
رسمی رئیس جمهور سریلانکا سفری یک روزه به این کشور در 
جنوب شرق آسیا خواهند داشت. علی بهادری جهرمی گفت: در 
سفر سریلانکا نیز علاوه بر امضای تفاهماتی در حوزه های کشاورزی، 
اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و نیروگاه و انتقال آب 
که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، افتتاح و بهره برداری 
خواهد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: در سفرهای خارجی 
هم برای تحقق شعار سال اقداماتی در دستور کار قرار می گیرد. 
وی با اشاره به برگزاری سومین نشست معاون اول رئیس جمهور 
با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی و تعاون، بیان داشت: 
معاون اول رئیس جمهور در روزهای اخیر برای سومین بار از ابتدای 
سال با اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگان بخش خصوصی در حوزه 
صنعت و معدن و کشاورزی جلسات مشترکی برگزار کرده است. 
کید کرد: در این جلسات برای تحقق شعار سال  دبیر هیأت دولت تا
و رفع چالش های فعالان اقتصادی بحث، بررسی و تصمیم گیری 
شد. بهادری جهرمی همچنین با اشاره به اقدامات دولت برای 
تامین حقابه ایران از رود هیرمند، اظهار کرد: دولت از ابتدا پیگیر 
حقوق ملت ایران از جمله حقابه رودخانه هیرمند بوده، هست و 
خواهد بود. پس از بارش های اخیر میزانی از حقابه آزادسازی شده 
و باید میزان آب ورودی برآورد شود و مطابق معاهده همین رفت و 
برگشت ها مستمر برای تامین حقابه کشور ادامه خواهد داشت. 
کستان  کید بر اینکه پا سخنگوی دولت در ادامه سخنانش با تا
جایگاه ششم در مقاصد صادراتی ایران را دارد، اظهار کرد: توسعه و 
کستان یکی از اهداف سفر  تقویت همکاری های امنیتی بین ایران و پا
کستان با  کستان بود. حجم تجارت خارجی با پا رئیس جمهور به پا
کستان  اقدامات دولت سیزدهم افزایش یافته است. وی افزود: پا
 ، با سهم ۴.۲ درصد )چهار و دو دهم درصد( از کل صادرات کشور
جایگاه ششم مقاصد صادراتی ایران را دارد. این در حالی است 
کستان رتبه هفتم در مقاصد صادراتی ایران را  که در سال ۱۴۰۱، پا
داشته است. دبیر هیأت دولت یادآور شد: پروژه چندمنظوره ای 
هم که در سریلانکا به بهره برداری خواهد رسید، به عنوان یکی 
از بزرگ ترین پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی 
ایران در زمینه های سدسازی، انتقال آب و تولید برق است. فرآیند 
ساخت، نظارت و مشاوره این پروژه تماما توسط شرکت ایرانی انجام 
شده و هزینه ساخت آن به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار توسط دولت 
سریلانکا تأمین و به صورت نقد به مجری ایرانی پرداخت شده است. 
سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت واردات خودرو، یادآور شد: 
ممنوعیت واردات خودرو تا پیش از دولت به حدود ۶ سال رسیده 
بود که با مصوبه دولت واردات خودرو آزاد شد. یکی  از برنامه های 
دولت اصلاح بازار خودرو از طریق حمایت از افزایش تولید خودرو 
بود که این برنامه همچنان در دستور کار قرار دارد و در سال ۱۴۰۱ 
تولید خودرو رشد ۴۰ درصدی داشت. وی افزود: در ادامه برنامه 
زمان بندی دولت برای استفاده از ظرفیت واردات خودرو تدوین 
و پیگیری و ابتدا واردات خودروهای نو در دولت تصویب شد. 
در سال ۱۴۰۲ نیز واردات خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد بیش از 
۲۰ برابری داشت. دبیر هیأت دولت با بیان اینکه رقم خوبی برای 
حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم اختصاص داده شده است، 
کید کرد: ۸۰۰ میلیون دلار نیز برای کِشنده و کامیون اختصاص  تا
داده شده  است. ۱۵۰ میلیون دلار برای اتوبوس و مینی بوس و 
آمبولانس تخصیص داده شده  است. حدود ۸.۴ میلیارد دلار برای 
واردات قطعات خودرو و موتور اختصاص داده شده که افزایش ۳۲ 
کید  درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است. بهادری جهرمی تا
کرد: در مرحله سوم واردات خودروی سواری کارکرده از مناطق آزاد 
تصویب شد که فرآیندهای اجرایی آن در حال پیگیری است. در 
حال حاضر آیین نامه ای که برای واردات خودرو در دولت تصویب 
شده باشد، ولی ابلاغ نشده باشد، نداریم. وی عنوان کرد: گاهی 
فضاسازی هایی از جانب مافیای خودرو صورت می گیرد و متأسفانه 
به جای اینکه سود و منافع این زمینه به جیب مردم برود، در حوزه 
واردات و تولید داخل به جیب این حلقه های مافیایی می رود. باید 
این مسیر اصلاح شود. دولت درنگی در این اصلاح ندارد و با قدرت 
پیگیر است. سخنگوی دولت درباره افزایش تعطیلات آخر هفته، 
گفت: موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، 
دولت با بررسی کارشناسی که انجام داد لایحه ای را سال گذشته 
تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش تعطیلی های انتهای 
هفته از یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده است و نسبت به روز 
هم پیشنهاد دولت در لایحه روشن است. وی یادآور شد: نگاه دولت 
این است که درباره این تصمیم گیری منعطف تری داشته باشیم 
و متناسب با اقتضائات زمانی و فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی 
بتوانیم دست بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. پیشنهاد دولت 
این است که ضمن افزایش تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این 
روزها در اختیار نظرات کارشناسی بخش های مختلف قرار گیرد. 
دبیر هیأت درباره جزئیات برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار 
سال، اظهار کرد: برنامه عملیاتی تحقق شعار سال، پس  از چند 
جلسه فوق العاده در کمیسیون های دولت، هفته گذشته به تصویب 
هیات وزیران رسید. مشارکت دستگاه های اجرایی در تدوین برنامه، 
اهداف کمی، احکام قابل رصد و تعیین مواعد گزارش گیری منظم از 
میزان پیشرفت برنامه ها، از ویژگی های این برنامه و پیوست های آن 
است. بهادری جهرمی ادامه داد: طبق این برنامه کلیه دستگاه های 
اجرایی مکلفند برنامه عملیاتی جلب مشارکت مردم در حوزه های 
تولیدی مرتبط با آن دستگاه  را در حوزه های فرهنگ سازی و ترویج 
توسعه مشارکت مردم، توانمندسازی مردم برای ورود به عرصه های 
اقتصادی و ایجاد امکان فرصت برابر برای مردم و بخش دولت در 
اقتصاد تا پایان اردیبهشت تهیه و ابلاغ کنند. وی با اعلام اینکه ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان از تعهدات اوراقی دولت های قبل تسویه شد، 
افزود: بنا به گزارش سازمان برنامه وبودجه ۲۰۷ همت بدهی به تأمین 
اجتماعی پرداخت شده است. بنا بر اعلام وزارت اقتصاد نیز ۳۶۰ 
همت تعهدات اوراقی که در دولت های قبل منتشر شده بودند، 
کنون در دولت سیزدهم تسویه شده است. بهادری جهرمی درباره  تا
تعامل دولت با مجلس آینده بیان داشت: این دولت در طول دوره 
گذشته تعامل خوبی با مجلس یازدهم داشت. در ادواری شاهد 
بودیم رئیس جمهور وقت حتی مصوبات مجلس را جهت ابلاغ 
به دلیل اختلافاتی که داشت، امضا نمی کرد اما همین مسیر تعاملی 
دولت با مجلس دوازدهم نیز ادامه خواهد یافت. سخنگوی دولت در 
پاسخ به پرسشی درباره تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران، 
اظهارکرد: ملت بزرگ ایران با وجود تحریم ها در حجم تجارت خارجی 
رکوردشکنی کرده و نزدیک ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی 
ایران در سال گذشته بوده است. ملت ایران برای طی مسیر رشد 
اقتصادی در عین دشمنی کردن سردمداران کودک کشی و حمله به 

غیرنظامیان در غزه، به اقدامات خود تداوم می بخشد.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: مسعود ده نمکی  را امروز 
به عنوان یک فیلمساز می شناسند، امروزی که با گذشته او 
فرسنگ ها فاصله دارد. مسعود ده نمکی  دیروز عضو گروه فشار 
بود. مسعود ده نمکی  دیروز تکلیف خود را برهم زدن کنسرت 
و سینما می دانست. چفیه بر گردن، برخی اوقات تسبیحی 
در دست و سوار بر موتور از او چهره ای ساخته بود که گویا 
فراموش کرده کشور دارای قانون است و تکلیفی برای برخورد 
با دانشجویان چپ یا اصلاح طلب ندارد. او یار حسین ا... کرم 
بود که خود را  لیدر انصار حزب ا... می دانست و حضور این دو 
نفر در کنار هم قوت قلبی برای نیروهای گروه حزب ا... بود. 
ده نمکی  نمی تواند گذشته خود را انکار کند چرا دانشجویان و 
اهالی موسیقی و فیلم که از او وهمراهانش ضربه خوردند، هنور 
هستند، اما این بار با شنیدن نام ده نمکی  لبخند می زنند چرا 
که او در میانه راه از  این جریان جدا شد. این جدایی برای یاران 
قدیمی اش سنگین بود چنانکه نشریه یالثارات، نشریه رسمی 
ارگان انصار حزب ا... در بیانیه ای اعلام داشته  است: »آقای 
ده نمکی  در دوران دولت اصلاحات نقش فعالی در سازماندهی 
تجمعات انصار حزب ا... داشته که به اطلاع می رسد ایشان از 
سال ۷۵ ازانصار حزب ا... خارج شده و دیگر هیچگونه عضویت 
یا فعالیتی در انصار نداشته که بخواهند تجمعات انصار را 
سازماندهی کنند.« از آن زمان به بعد ده نمکی  را باید مردی 
با کت و شلوار یا لباس ساده در ذهن تصور کرد که اعتقادی به 
گذشته خودش و همراهانش ندارد، چنانکه پس از اتفاقات 
کوی دانشگاه در سال ۷۸  گفت: »اصل ورود نیرو به درون 
محوطه دانشگاه اشتباه بود اما اینکه درون محوطه دانشگاه 
گذشته است، من به عنوان یک خبرنگار شاهد عینی  چه 
بودم. سیستم ارتباطی یا بی سیم یا تلفن های همراه یقینا و 
مسلما بین گروه های دانشجویی برقرار بوده چون به راحتی 
با همدیگر ارتباط داشتند. هیچ رویارویی سنگین و درگیری 
نزدیکی بین این جمع قلیل و دانشجویان صورت نپذیرفت 
و بنده در همان بدو ورود در مقابل حوض کوی دانشگاه این 
گروه قلیل حزب اللهی را متقاعد کردم که این جریان یک بازی 

است، بازی ای است که حزب ا... نباید گرفتار آن شود.«

   مصمم در تغییر مسیر
او تصمیم خودش را گرفته بود و مسیر دیگری انتخاب کرد 
یعنی فیلمسازی! در فیلم هایش دیگر به حجاب و اصلاحات 
که نباید  گذشته ای  کرد  و این موارد نپرداخت بلکه سعی 
فراموش شود و درد جامعه را به تصویر بکشد که اتفاقات موفق 
بود و فیلم های اخراجی های او مخاطبان زیادی از طیفی را 
داشت که او پیش از این به آنها انتقاد تند می کرد. او که رفتار 
تندی با زنان بدحجاب داشت، در فیلم هایش از این زنان 
برای ایفای نقش زنان دلسوز استفاده می کرد. حتی وقتی 

دوستان سابقش برخورد تند با بدحجابان را در دستور کار 
داشتند، او نوشت: »چهل سال در خصوص حجاب و عفاف 
کار فرهنگی نکردند و حالا هم که بر حسب اضطرار می خواهند 
کار کنند روش های چهل سال پیش را انتخاب کرده اند. امروزه 
کسی با بنر و بیلبورد با حجاب نمی شود چه از قول معصوم 
باشد چه متفکران غربی. مشکل اینجاست که هنوز هم به 
معلول می پردازند نه علت.« مسعود ده نمکی کارگردان سینما 
گفته بود  که  به اظهارات جنجالی منصوره معصومی اصل 
کنش نشان داد و  »مملکت مال حزب اللهی هاست« هم وا

نوشت: این مملکت برای همه ماست. 

   شباهت با گرینوف؟
ده نمکی  علاقه به دیده شدن ندارد که شاید یک دلیلش 
سوالات درباره تغییر رفتار او پس از خروج از حزب ا... باشد. 
او در برنامه »برمودا« شبکه نسیم در پاسخ به سؤال کامران 
نجف زاده مبنی بر اینکه الان شما مجید سوزوکی هستید یا 
حاجی گرینوف؟ اظهارکرد: »حاجی گرینوف ها از مخالفان 
سرسختم هستند. بله، با آدم های مذهبی نما مشکل دارم! 
کمیت  آن ها شعارشان با عمل شان نمی خواند. وقتی هم در حا
قرار می گیرند، تصمیم ساز و تصمیم گیر می شوند. بیشتر این 
آدم ها اینطور فکر می کنند که صحیح نیست و دین اینگونه 
می کنند.  دین داری  به  تظاهر  گرینوف ها  حاجی  نیست. 
کمان خود بیشتر  حضرت علی )ع( می فرماید: مردم به حا
شبیه هستند، تا به پدرانشان. ما آنچه را که در جامعه می بینیم 
گرینوف هاست.«  حاجی  عملکرد  برآیند  می کنیم،  نقد  و 

ده نمکی در پاسخ به اینکه شایعه ای درباره خودتان شنیدید، 
که آزارتان بدهد؟ گفت: زیاد. همین که شما می پرسید من 
میلیاردر هستم، شایعه است. در عالم سیاست می آیی، 
هر روز شایعه است. گاهی شایعه همان کاری را می کند که 
معاویه با حضرت علی )ع( می کرد. بعضی مواقع شایعه صبر 
آدم را لبریز می کند. زمانی که روزنامه نگار بودم، یک حدیث 
از حضرت علی )ع( شنیدم که فاصله بین حق و باطل چهار 
انگشت بین شنیدن و دیدن است. یک لحظه دقت کردم و 
دیدم ما بیشتر خبرهایی که می نوشتیم، می گفتیم شنیده 
می شود. دیدم هیچ حجتی برای این نوع روزنامه نگاری ندارم. 
روشم را از خبری به سمت تحلیلی بردم.« وی درباره علت 
کمتر دیده شدن و کمتر مصاحبه کردنش افزود: »احساس 
می کنم عافیت در گمنامی است و نه شهرت. من از یک جایی 
به بعد آب خوردنم هم ژورنالیستی شده بود و تیتر رسانه ها 
می شد. احساس کردم این نوع شهرت آسیب زننده است. 
گر آدم حرفی داشته باشد، وسط جنجال گم می شود. بعضی  ا
مواقع آدم ها دنبال جنجال می دوند و گاهی جنجال دنبال 
آدم هاست. من برای اینکه حاشیه ها کم شود، دیگر مصاحبه 
کارهایش  که به  نکردم.« ده نمکی در پاسخ به انتقاداتی 
می شود، گفت: من هیچوقت منتظر شنیدن تعریف نبودم. 
گاهی یک نفر واقعا نقد می کند. گاهی هم می بینی می فهمند 
کارت خوب است، اما باز تخریبت می کنند. بعدها حدیثی 
شنیدم که مومن همیشه در معرض آزار است؛ یعنی هم از 
گر مومن  طرف شیطان و دشمن، هم از طرف مومن. البته ا

محسوب شویم.
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گزارش» آرمان ملی«   از  ده نمکی عضو گروه فشار تا ده نمکی فیلمساز

ده نمکی در دو اپیزود
: با آدم های مذهبی نما مشکل دارم    ده نمکی  امروز

   ده نمکی  دیروز: قتل های زنجیره ای حذف معاندین   قانونی بود

آرمان ملی- حمید شجاعی: هر چه به روزهای پایانی 
انتظارات برای  عمر مجلس یازدهم نزدیک تر می شویم 
کار مجلس دوازدهم بیشتر می شود و  تشکیل و آغاز به 
گعده نشینی ها و دورهمی های  منتخبان مجلس دوازدهم 
برای تاثیر گذاری بیشتر در مجلس آینده افزایش می یابد. هر 
چند که انتخابات مجلس دوازدهم حداقلی ترین انتخابات 
در ادوار مختلف بود؛ اما با این حال نیز شاهد بودیم که 
منتخبان مردم در استان های مختلف از جمله تهران با 
تعداد رای های قابل تاملی مجوز حضور در مجلس آینده را 
از مردم دریافت کردند. هر چند لازم به ذکر است که به دلیل 
به حدنصاب نرسیدن آرای برخی از کاندیداها در حوزه های 
مختلف؛ انتخابات در دور دوم در جمعه دو هفته دیگر یعنی 
۲۱ اردیبهشت برگزار و دوباره شاهد رقابت بازماندگان از دور 
اول خواهیم بود تا ترکیب راه یافتگان به مجلس دوازدهم 
به طور کامل مشخص شود. نکته جالب ماجرا اینجاست 
که در تهران نیمی از کرسی ها به مرحله دوم رسیده است و 
باید دوباره شاهد رقابت ها برای کسب آرای مردم در مرحله 
دوم باشیم تا مشخص شود ۱۵ نفر دیگر از تهران چه کسانی 
هستند که وارد بهارستان خواهند شد. البته در دور نخست 
که شاهد رقابت درون گروهی اصولگرایان با یکدیگر بودیم 
و قابل پیش بینی هم بود لیست امناء دست بالا را پیدا کرد 
کثریت نفرات راه یافته از تهران به مجلس از این لیست  و ا
بودند. حال اینکه در دور دوم مجددا همه چیز طبق روال 
کسانی که در دور اول  دور اول انجام خواهد شد و تمام 
حدنصاب ممکن آرا را به دست نیاورده بودند باهم به رقابت 
خواهند پرداخت. اما اینکه در دور دوم انتخابات چه میزان 
از واجدان شرایط بخواهند در انتخابات شرکت کنند خود 
محل سوال است که هر چند به نظر نمی رسد میزان مشارکت 
نسبت به دور اول نیز تفاوت کند؛ اما آنچه که مسلم است 
به نظر نمی رسد که در دور دوم نتیجه ای خلاف دور نخست 
رقم بخورد و  منتخبانی غیراصولگرا به مجلس راه یابند. چرا 
که اولا مشارکت چندانی را افزون بر آنچه در دور نخست شاهد 
بودیم نخواهیم دید و ثانیا اینکه همان مشارکت کنندگان 
نیز به نامزدهای مجموعه هایی چون شانا، شورای وحدت، 
جبهه پایداری امنا و صبح ایران رای خواهند داد و مستقلین 
و لیست صدای ملت نیز به ویژه در تهران چندان طرفی از دور 
کثریت چهره های  دوم انتخابات نیز نخواهند بست. گرچه ا
شاخص اصولگرا که نامزد انتخابات بودند در دور نخست به 
بهارستان راه یافته اند و آنها که برای دورم دوم مانده اند ادامه 

لیست هایی هستند که به دلیل کم بودن آرای اخذ شده در 
دور اول به دور دوم رسیده اند. با این حال بازهم نمی توان 
کرد و هر اتفاقی محتمل  به طور صددرصدی پیش بینی 
است، اما آنچه تحلیل ها و شرایط می گویند همان روایتی 
است که در بالا گفته شد. »تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبستر«، 
»میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز مغان«، »سمیرم«، 
ج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات،  کر »لنجان«، »
اسلامشهر و پردیس«، »بیرجند، درمیان و خوسف«، »مشهد 
و کلات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، »خدابنده«، »زنجان 
و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
»کرمانشاه«، »گنبدکاووس«، »خرم آباد و چگنی«، »قائمشهر، 
« و  غ و سوادکوه شمالی«، »ملایر ، سیمر سوادکوه، جویبار
»ورامین« ۲۲ حوزه ای است که ۲۱ اردیبهشت ماه مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را برگزار خواهند کرد.

کسیون انقلاب     جلساتی با طعم ریاست فرا
جلسات، گعده های سیاسی و دورهمی ها با طعم ریاست 
کسیون ها  در مجلس جدید داغ است و  بر کمیسیون ها و فرا
هر چند که هنوز مجلس دوازدهم تکمیل نشده و انتخابات 
کنون در پی  دور دوم در راه است، اما عده ای  منتخبان از هم ا
کسیون ها  آن هستند که با تشکیل جلساتی محوریت برخی فرا
کسیون ها که  در مجلس آینده برعهده بگیرند. یکی از این فرا
کنون برای آن نقشه می کشند  بسیاری از اصولگرایان از هم ا
کسیونی که در مجلس یازدهم نیز  کسیون انقلاب است. فرا فرا

کثریت بود و محمدباقر قالیباف ریاست آن را برعهده داشت.  ا
اما در حال حاضر مدعیان پر و پا قرصی را برای خود می بیند. 
یکی از این افراد حجت الاسلام محمود نبویان، نماینده ادوار 
مجلس است که عصر دوشنبه در جلسه ای هم اندیشی به 
دعوت تعدادی از منتخبان مجلس دوازدهم برای تشکیل 
کسیون واحد نیروهای انقلاب بر ضرورت وحدت نیروهای  فرا
کثریت آرا  کید کرد و حاضران در این جلسه با ا انقلاب اسلامی تا
کسیون موافقت کردند و مقرر شد تا تشکیل  با تاسیس این فرا
کثریت مجلس  کسیون ا اولین جلسه مجمع عمومی، فرا
کسیون انقلاب اسلامی« فعال  دوازدهم با نام موقت »فرا
شود. موضوع دیگر این جلسه تشکیل یک هیات اجرایی 
کسیون بود.  موقت تا زمان انتخاب اعضای شورای مرکزی فرا
وظیفه هیات اجرایی تهیه پیش نویس اساسنامه، مرامنامه 
و آیین نامه، تهیه فهرست نمایندگان برای دعوت به عضویت 
کسیون، پیش نویس فرم عضویت و جدول زمان بندی تا  در فرا
انتخابات هیات رئیسه و تدارک برگزاری مجمع عمومی است. 
کسیون انقلاب اسلامی در  اعضای هیات اجرایی موقت فرا
کسیون انتخاب می شوند.  جلسه بعدی هیات موسس فرا
کسیونی نخواهد بود که در مجلس آینده شکل  البته این تنها فرا
کسیون های دیگری  خواهد گرفت. بلکه باید منتظر تاسیس فرا
کسیون هاست که  کسیون مؤتلفه یکی از این فرا نیز باشیم. فرا
بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه از تشکیل آن در مجلس جدید 

خبر داده است. 

   چالش ریاست
درست از همان زمانی که راه یافتگان دور اول انتخابات 
مجلس دوازدهم مشخص شدند گمانه زنی ها برای رئیس 
ح  آینده مجلس نیز آغاز شد و از همان ابتدا چند نام مطر
شد. نام هایی چون محمدباقر قالیباف، سیدمحمود نبویان، 
مرتضی آقاتهرانی، منوچهر متکی و حمید رسایی که از قضا نفر 
آخر اخیرا نیز نشست هایی را با منتخبان مجلس دوازدهم 
با محوریت رئیس و هیأت رئیسه مجلس بعد داشته است. 
به نظر می رسد هر چقدر که جایگاه قالیباف برای ریاست 
مجلس آتی لرزان است، منتقدان او هم عزم خود را جزم 
کرده اند تا شرایط را در هیأت رئیسه تغییر دهند و در همین 
مسیر نیز فاز تازه ای از اقدامات و تحرکات را برای کنارگذاشتن 
قالیباف و نشستن بر کرسی وی آغاز کرده اند که باید دید در 
نهایت ۷ خردادماه که استارت کاری مجلس جدید می خورد 

چه تحولاتی رخ خواهد داد. 

»آرمان ملی« تحرکات منتخبان مجلس جدید را بررسی می کند

کسیون ها تا ریاست مجلس از تلاش برای لیدری فرا
      تندروها در پی رسیدن به کرسی قالیباف؟

حاشیه های پررنگ تر از متن سفر 

 از استقبال  نیابتی در فرودگاه 
تا غیبت »آجودان«

روز دوشنبه ابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم در صدر هیاتی سیاسی و اقتصادی 
کستان شد. سفری  برای سفری ۲ روزه عازم پا
که هنوز به پایان نرسیده، اما حواشی آن 
گرفته است. هر  گریبان دولت سیزدهم را 
که سفرهای  که این اولین بار نیست  چند 
خارجی ابراهیم رئیسی جنجال آفرین می شود 
و گاه و بیگاه سفرهای خارجی رئیس دولت 
با حواشی همراه بوده است. عدم استقبال 
از  کستان  پا نخست وزیر  شریف،  شهباز 
ک این کشور اولین  رئیسی در بدو ورود به خا
حاشیه ای بود که رقم خورد. بر اساس آنچه 
ابراهیم  نوشته،  »ایرنا«  دولتی  خبرگزاری 
رئیسی و اعضای هیات همراه او در بدو ورود 
در پایگاه هوایی نورخان، از سوی ریاض 
حسین پیرزاده، وزیر فدرال مسکن دولت 
کستان ، رضا امیری مقدم، سفیر جمهوری  پا
از  جمعی  و  کستان  پا در  ایران  اسلامی 
مسئولان سیاسی و نظامی کشور میزبان مورد 
استقبال قرار گرفتند. استقبالی که نقدهایی 
کید داشتند  را به همراه داشت و منتقدان تا
کستان متناسب با سطح  سطح استقبال پا
سفر صورت گرفته به این کشور نبوده است. 
آنچنان  که عبدالرضا داوری، فعال رسانه ای 
کنش به سفر ابراهیم رئیسی به  اصولگرا، در وا
کستان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  پا
کستان، پیرزاده،  »۱- در سفر رئیسی به پا
کستان در فرودگاه به استقبال  وزیر مسکن پا
۹۵ حسن  ۲- در سفر سال  رئیسی رفت. 
کستان، نواز شریف، نخست وزیر  روحانی به پا
کستان در فرودگاه به استقبال روحانی رفت  پا
کستان  و ممنون حسین، رئیس جمهور پا
هم برای بدرقه روحانی به فرودگاه رفت.« 
، کارشناسی  بنا بر گفته علی محمد بیدارمغز
که در وزارت امور خارجه در حوزه تشریفات 
مسئولیت های متنوعی داشته، دیدار دو 
 State( رئیس دولت را در فارسی دیدار رسمی
Visit( می خوانند. در این مناسبت مقام 
مهمان به دعوت رسمی مقام همتای میزبان 
بیشتر در پایتخت این کشور ملاقات می کند. 
تاریخ این نوع ملاقات ها حداقل از شش 
ماه قبل در تقویم دو کشور ثبت می شود. 
، اغلب این نوع دیدارها  بنا به گفته بیدارمغز
شامل استقبال رسمی در فرودگاه است که به 
دو صورت شخصی و نیابتی انجام می شود. 
استقبال شخصی آن است که رئیس دولت 
میزبان در فرودگاه از مهمان استقبال می کند. 
برای انجام این کار قسمتی از فرودگاه برای 
استقبال، اجرای سرود دو کشور و مراسم سان 
و گاه رژه آماده می شود و هواپیمای هیات 
مهمان به گونه ای متوقف می شود که پلکان 
هواپیما درست در امتداد فرش قرمز قرار گیرد 
و رئیس هیات میزبان در پای پلکان شخصا 
می کند.  استقبال  مهمان  هیات  رئیس  از 
وی می گوید: »به دلیل دوری فرودگاه های 
کاخ های مقام ارشد در مرکز  بین المللی از 
شهرها و بر اساس عمل متقابل، در بیشتر 
موارد استقبال نیابتی انجام می شود؛ یعنی 
یک نماینده رسمی که مقام او بیش از دو 
نیست،  پایین تر  رئیس جمهور  از  درجه 
مانند معاون رئیس جمهور و نخست وزیر و 
، معمولا وزیر خارجه یا وزیر  حداقل یک وزیر
کمیسیون مشترک از رئیس دولت مهمان 
کاخ  در  رسمی  مراسم  و  می کند  استقبال 

ریاست جمهوری میزبان انجام می شود.«

   »آجودان« رئیس جمهور غایب بود؟
اما از دیگر حواشی سفر ابراهیم رئیسی 
کستان، غیبت آجودان رئیس جمهور  به پا
این  از  رسیده  ثبت  به  تصاویر  در  است. 
شریف  شهباز  استقبال  مراسم  در  و  سفر 
که  نظامی  فرد   ، کشور این  نخست وزیر 
دیده  باشد،  رئیس جمهور  پشت سر  باید 
مقام  پشت سر  درحالیکه  نمی شود 
البته  است.  ایستاده  آجودان  کستانی  پا
به  او  سفرهای  در  رئیس جمهور  آجودان 
روسیه، عمان، قزاقستان و الجزایر حضور 
داشته است و از همین رو غیبت او در سفر 
کستان محسوس بوده است اما خبری  به پا
درباره علت آن منتشر نشده است. آنگونه 
که روزنامه »خراسان« گزارش داده، آجودانی 
بیشتر  و  دنیاست  سراسر  در  پروتکل  یک 
مطابق  دارند.  آجودان  دنیا  کشورهای 
 » ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، »فریار
کارکنان  از  یکی  رئیس جمهور  آجودان  یا 
به عنوان  سمت  حفظ  با  که  است  نظامی 
همراه نظامی مقام ریاست جمهوری، ایشان 
را همراهی می کند. برگزاری مراسم استقبال 
و بدرقه رسمی از رئیس جمهور در سفرهای 
خارجی، برگزاری مراسم بدرقه یا استقبال از 
رئیس جمهور کشورهای خارجی در ایران، 
همراهی با رئیس جمهور در مراسم نثار تاج 
گل و دیگر مراسم رسمی و غیررسمی داخلی 
با درخواست نهاد ریاست جمهوری، ارائه 
مشاوره به رئیس جمهور درخصوص مسائل 
تشریفات نظامی در کشورهایی که می رویم 
یا مقامات کشورهایی که مهمان می شوند، 
کنترل و نظارت فرماندهی مراسم استقبال 
و بدرقه از مهمانان خارجی و... اصولا در هر 
مراسمی که تشریفات نظامی باشد آجودان 

هم باید باشد. 


